MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

PORTARIA Nº 1, DE 24 DE ABRIL DE 2023PORTARIA Nº 1, DE 24 DE ABRIL DE 2023

Ins tui os membros para compor a Comissão de Avaliação e
Acompanhamento dos Programas da Assistência Estudan l
(CAAPE), da Universidade Federal da Integração La no-Americana -
UNILA.

A PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA (UNILA), designada pela Portaria nº
361/2019/GR, de 26 de junho de 2019, com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 285/2020/GR, de 21 de agosto de 2020, com base no
Art. 33º da RESOLUÇÃO Nº 16, DE 31 DE AGOSTO DE 2022 que institui a Política de Assistência Estudantil no âmbito da Universidade Federal da Integração
Latino-Americana (UNILA).

RESOLVE:

Art 1° Designar membros para compor a Comissão de Avaliação e Acompanhamento dos Programas da Assistência Estudantil (CAAPE) da UNILA:

I - Representantes do Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política (ILAESP):

a) Felipe Cordeiro de Almeida, siape 2140137 (titular); e
b) Romulo Bassi Piconi, siape 2404914 (suplente).

II - Representantes do Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História (ILAACH):

a) Mariana Cortez, siape 2090379 (titular); e
b) Marcia Cossetin, siape 2247054 (suplente).

III - Representantes do Instituto Latino-Americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território (ILATIT):

a) Sergio Henrique De Oliveira Teixeira, siape 1088383 (titular).

IV - Representantes do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza (ILACVN):

a) Daniel Luiz Nedel, siape 1379112 (titular); e
b) Catarina Costa Fernandes, siape 1728724 (suplente).

V - Representantes da Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD):

a) Sergio Luiz Ferreira, siape 2414683 (titular); e
b) Leandro Bispo Veras, siape 1196836 (suplente).

VI - Representantes da Pró-Reitoria de Extensão (PROEX):

a) André de Souza Macedo, siape 2146666 (titular); e
b) Noemi Ferreira Felisberto Pereira, siape 1837310 (suplente).

VII - Representantes da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG):

a) Fernanda Sobral Rocha, siape 2190919 (titular).

VIII - Representantes da Pró-Reitoria de Relações Institucionais e Internacionais (PROINT):

a) Leila Yatim, siape 2145929 (titular); e
b) Beatriz de Arruda Dias, siape 1922446 (suplente).

IX - Representantes da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE):

a) Ivonei Gomes, siape 2520715 (titular);
b) Edineia Aparecida Machado Dutra, siape 1917216 (suplente);
c) Paulo César do Nascimento, siape 2160054 (titular); e
d) Ana Paula Oliveira Silva de Fernandez, siape 2143708, (suplente).

X - 3 (três) representantes do corpo discente membros do CONSUN; graduação e pós-graduação.

Art. 2º O mandato terá a duração de 1 (um) ano, a partir da publicação desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

JORGELINA IVANA TALLEI

Portaria nº 1/2023/Prae, com publicação no Boletim de Serviço nº 71, de 24 de Abril de 2023.